

سوزه

سیاوش متولد سال ۱۳۷۰ است

یزدانی و مرادمند فصل بعد سر بازند!

انتشار کارت مربوط به حضور در جلسه امتحان سیاوش یزدانی از سوی برخی صفحات مجازی سبب به وجود آمدن شایه‌هایی شده. در تصویر منتشره سن سیاوش یزدانی ۱۳۶۹ قید شد که انتشار این تصویر جعلی حضور یزدانی در ترکیب استقلال را غیر قانونی جلوه می‌داد اما بعد از این ماجرا تصویر کارت ملی مدافع استقلال در فضای مجازی دست به دست شد تا مشخص شود این بازیکن هیچ مشکلی برای همراهی استقلال در لیگ برتر ندارد. طبق قوانین سازمان لیگ بازیکنان ملی‌پوش می‌توانند تا ۳۰ سالگی از خدمت سربازی معاف شوند که بر اساس همین قانون هنوز موعد انجام سربازی یزدانی فراتر رسیده است و این بازیکن می‌تواند تا روزی که ۳۰ سالگی‌اش تمام نشده همچنان برای استقلال بازی کند. فصل بعد اما یزدانی به طور قطع قادر به حضور در ترکیب استقلال نخواهد بود و باید دروازه مقدس سربازی را در یک نیم‌نظامی پشت سر بگذارد که از همین صلاحت از حضور قطعی او در تیم فجر می‌شود. در کنار او محمدحسین مرادمند نیز باید دروازه خدمت مقدس سربازی را در یک نیم‌نظامی سیری کند.

تمام نگاه مجیدی به جیب داور بازی!

روز سخت خورشیدی میان فریادهای فرهاد و خطیبی

کمیته داوران اسمای داوران هفته سیزدهم را اعلام کرد و بر اساس آن اشکان خورشیدی قرار است بازی امروز (استقلال و آلومینیوم اراک) را سوت بزند. داور ۴۲ ساله لیگ که اهل ساری است و یکی از داوران طراز اول لیگ محسوب می‌شود. خورشیدی البته از ابتدای فصل در لیگ حضور نداشته. این داور شمالی در تست ابتدایی قبل از لیگ موفق نشد و چند هفته‌ای بیرون ماند تا در نهایت قبل از بازی دربی تست داد و نتوانست همراه چهار داور دیگر موفق به پاس کردن تست خود شود و به جمع داوران دیگر لیگ اضافه شد. این داور از نظر کمیته داوران یکی از مهره‌های اصلی داور محسوب می‌شود و بدون شک روزی او برای بازی‌های بزرگ حساب باز می‌کند. خورشیدی البته از جمله داورانی است که چند وقتی به دلیل حساسیت امیر قلعه‌نویی وارد جناحال شد و سعی کرد به همراه چند داور بزرگ لیگ به فدراسیون اعتراض

عکس نوشت



آلومینیوم اراک - استقلال، ساعت ۱۵:۰۰ خطیبی - مجیدی راندا اول



در نگاه اول تصور می‌شد فرهاد مجیدی و رسول خطیبی در قامت سرمربی در لیگ برتر با هم برخورد کرده‌اند اما در تاریخچه لیگ برتر هیچ تقابلی میان این دو به‌عنوان سرمربی ثبت نشده است. بازی امروز در حقیقت اولین تجربه مجیدی و خطیبی برابر یکدیگر است. دیداری فوق‌العاده حساس و سرنوشت‌ساز برای هر دو تیم. استقلال بدون شک اگبرنده این بازی باشد، شانس و اقبال بسیاری برای رسیدن به قهرمانی تیم فصل خواهد داشت و اگر آلومینیوم اراک که بازی قبل مقابل صنعت نفت آبادان را به شکلی عجیب واگذار کرد، پیروز بازی باشد، نقطه عطفی در بازگشت دوباره‌اش به جمع مدعیان خواهد بود. آلومینیوم اراک از ابتدای لیگ بیست و یکم با کسب نتایج مطلوب چشم‌ها را به سوی خود خیره کرد اما این تیم در هفته‌های اخیر سیر نزولی را پیموده و نتوانسته همچون هفته‌های آغازین پیش‌برود. با این حال رسول خطیبی تیمی که داند که اگر مقابل استقلال به برتری برسد، باید گریز چند نشان را هدف قرار خواهد داد و دوباره در ردیف تیم‌های مدعی کسب سهمیه قرار خواهد گرفت.

خطیبی به جهت حفظ اعتبار مربیگری‌اش هم که شده نیاز مبرم به پیروزی در این بازی دارد. هر چند که یک تساوی هم برای آنها نتیجه مطلوبی محسوب می‌شود. به هر شکل آلومینیوم امروز با تیمی بازی دارد که در هفته‌های اخیر نتوانسته صدرنشینی خود را حفظ کند و با وجود ارائه برخی نمایش‌های کسالت‌بار بالاترین رتبه جدول را مال خود کند و از لحاظ امتیاز بهترین تیم لیگ باشد.

آری، استقلال از ابعد امتیاز آگنوش بهترین تیم لیگ برتر است و به لطف برخورداری از یک خط‌دفاع کم‌نقص توانسته جایگاه رفیعی را در لیگ به خود اختصاص دهد اما پراواضع است که استقلال با ادامه این روند مشکلات بزرگی را پیش‌روی خود خواهد دید و بعید است که با این سیاق فنی بتواند تا پایان فصل در همین جایگاه باشد. در بازی با فولاد خوزستان هرگز تیم فرهاد مجیدی را استوار و دارای قابلیت‌های فنی مطلوب ندیدیم. در آن بازی تیم مجیدی تنها روی یک شوت دقیق مهدی مهدی‌پور توانست دروازه حریف را باز کند و وگرنه به لحاظ شکل بازی سطح بسیار ناآزایی داشت و هرگز در

استقلال اگر می‌خواهد خود را به مدعی جدی لیگ بیست و یکم تبدیل کند، باید تا تکنیک‌های هوشمندانه‌تری را به اجرا بگذارد و از حیث ایجاد موقعیت گل نیز به ارتقای جایگاه خود میان تیم‌های لیگ برتر مبادرت کند

نگاه به ترکیب استقلال

حضور سیدحسین حسینی را مانند بازی‌های قبل باید در قفس توری استقلال قطعی دانست. سیدحسین مرد اول استقلال خواهد بود. در خط دفاع اما در غیاب مرادمند از محمد دانشگر، سیاوش یزدانی و عارف آغاسی استفاده خواهد شد. در خط میانی نیز مهدی مهدی‌پور، کوین یامگا، امیرحسین حسین‌زاده، زبیر نیک‌نفس و جعفر سلمانی به میدان خواهند رفت. آرمان رضایی و رودی ژستد نیز در خط حمله به کار گرفته خواهند شد. البته ارسالن مطهری هم یکی از شانس‌های جدی بازی در ترکیب اصلی خواهد بود.

واکنش روز

رشیدی: مشکل رشید روحی و روانی است

منصور رشیدی معتقد است که رشید مظاهری، دروازه‌بان استقلال باید بشدت حرفه‌ای رفتار کند. بیشکسوت باشگاه استقلال می‌گوید: «واقعاً نمی‌دانم مشکل مظاهری چیست. او قبل از فصل از استقلال رفت و برگشت، بعد هم مشکلات دیگری برایش ایجاد شد. اگر مشکل مظاهری بازی نکردن است که باید پذیرد سرمربی تصمیم‌گیرنده نهایی است.» رشیدی به این موضوع اشاره می‌کند که استقلال در حال حاضر ۳ دروازه‌بان مدعی در ترکیب خود دارد: «استقلال ۳ دروازه‌بان خوب دارد و مربی باید بهترین تصمیم را برای دروازه تمش بگیرد. این نوع رفتارهای مظاهری نشان می‌دهد او راهنمای خوبی ندارد. در حالی که بازیکن فوتبال باید صبر و تحمل بیشتری داشته باشد. من خود زمانی که فوتبال بازی می‌کردم از رفتارها داشتم ولی در عین رفتار رفتت هم می‌کردم. الان شرایط جامعه عوض شده و مادیات حرف اول را می‌زند و همین مسأله روی رفتارهای بازیکنان فوتبال هم تأثیر منفی می‌گذارد و آنها نمی‌توانند مثل قدیمی‌ها رفتار کنند.» دروازه‌بان سابق تیم ملی و باشگاه استقلال به نقش علی رضایی در استقلال نیز اشاره کرد: «وقتی مجیدی به دروازه‌بان ۱۹ ساله بازی می‌دهد و او خوب کار می‌کند باید از وی حمایت کرد. حسینی هم در بازی با فولاد واکنش خیلی خوب داشت که مانع گل خوردن تیم شد. با این شرایط چرا مجیدی باید به فکر تغییر باشد؟ مظاهری بهتر است با دو بیشکسوت و بوژنگر مشورت کند. آرامش داشته باشد، تمرین کند و رفته رفته نقش را بگیرد. من مطمئن هستم او مشکل روحی دارد و از تمرکز کافی برخوردار نیست.» حرف‌های مظاهری با این جملات به پایان رسید: «من زمانی با مظاهری، حسینی و بیرانوند کار کردم. بارها در مورد آینده و زندگی خصوصی آنها صحبت کردم. به آنها گفتم باید طوری رفتار کنید که دچار مشکل نشوید. به آنها بارها گفتم شما در آینده ازدواج می‌کنید، صاحب فرزند می‌شوید و اولاد‌های بزرگ و خرمی دارید. فوتبال فقط تمرین و بازی کردن نیست، نوعی درس زندگی هم هست. مظاهری باید رفتار حرفه‌ای داشته باشد و وقتی قرارداد حرفه‌ای امضا می‌کند باید مثل بقیه عمل کند.»

اردوگاه آبی

تعهد ۴۰ هزار دلاری به وکیل میلیج قانونی است؟

در حالی که مسئولان باشگاه استقلال آماده می‌شدند تا پرداخت بدهی به هروه میلیج را در اولویت کاری خود قرار دهند و پرونده مالی با این بازیکن را هم مخومه کنند اما وکیل این بازیکن کروات نیز از استقلال به فیفا شکایت کرده است! دلیل شکایت وکیل میلیج از استقلال توافق است که بر سر حضور این بازیکن در استقلال شده بود. زمانی که باشگاه استقلال برای جذب میلیج با وکیل وی وارد مذاکره شده، مسئولان وقت به وکیل این بازیکن وعده دادند که از کنار این توافق ۴۰ هزار دلار نیز کنار می‌آید. مدیران استقلال تا به امروز درباره چنین توافق‌های مشکوکه بودند اما شکایات وکیل میلیج سبب شده تا برده از این زمان بر داشته شود. اینکه چرا مدیران سابق استقلال به وکیل میلیج هم تعهد مالی داده‌اند نکته مهمی است و باید مشخص شود که اساساً باشگاه استقلال بر اساس قانون تعهدی را ایجاد کرده یا خیر و این مبلغ در چه راستایی قرار بوده به این شخص پرداخت شود؟

مرادمند و غفوری غایبان استقلال مقابل آلومینیوم

از همان هفته‌های آغازین لیگ برتر پیش‌بینی می‌شد که بازی استقلال و آلومینیوم اراک شورا باشد. علاوه بر حضور رسول خطیبی که به‌عنوان یک چهره استقلالی همواره تقابلش با آنها جذاب است، اراکی‌ها تا کنون نتایج قابل توجهی در لیگ به دست آورده‌اند که از مهم‌ترین آن می‌توان به بردی که شاگردان رسول مقابل پرسپولیس به دست آوردند، اشاره کرد. استقلال در شرایطی مقابل اراک خوب ارکی قرار می‌گیرد که محمدحسین مرادمند را به دلیل محرومیت و وریا غفوری را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. مرادمند که یکی از پراخ‌ترین بازیکنان استقلال در فصل جاری بوده، این بازی را در دست داده است. وریا غفوری نیز به دلیل مصدومیت قادر به همراهی استقلال در این میدان نیست و همچنان دور از ترکیب تمش خواهد بود. البته استقلال به غیبت وریا غفوری عادت کرده و در هفته‌هایی که کاپیتان ارک دست‌نخورده است، توانسته در صدر جدول به پیشروی ادامه دهد اما اینکه ادامه غیبت وریا در ترکیب استقلال همچنان روی روند فنی این تیم اثرگذار نباشد، مشخص نیست. لازم به ذکر است که علیرضا نقی‌زاده نیز از ترکیب آلومینیوم اراک محروم است و نمی‌تواند مقابل استقلال بازی کند.

بازی در اراک سخت است مهدی فنونی زاده: آلومینیوم را بپریم ۹۰ درصد قهرمان نیم فصل هستیم

در نتیجه‌گیری و کسب امتیاز بسیار خوب نشان داده است. خوشبختانه روند موفقیت استقلال و نیت این تیم بسیار خوب بوده، روندی که از ابتدای فصل شروع شده و نشان از شرایط خوب استقلال دارد. استقلال با نتایجی که گرفته نشان می‌دهد که در شرایط خوب قرار دارد. استقلال در نیمه اول بازی خودشان و انجام تمرین به بهترین شکل ممکن باشند و نتیجه‌اش را هم در نتایج استقلال می‌بینیم. اما در طرف مقابل شاهد بودیم که فصل قبل در استقلال جنگ بود و به نظر من به لحاظ مدیریتی و مشکلات و موارد دیگر فصل قبل در درازنای استقلال بود. در رابطه با اکتان گذاشتن دو تیم سرخانی چه نظری دارید؟ به دو باشگاه وقت داده‌اند اما خوب نظر کمتر شده؟ بله، به نسبت فصل قبل واقعاً مشکلات استقلال کمتر شده و وجود مدیرعامل جدید به تیم سروسامان خوبی داده و منجر به این شده که همه چیز بموقع و سر وقتش انجام شود تا به نوعی غده‌های بازی که به ناپدید شدن استقلال در آن منجر شده بود، به ناپدید شدن استقلال در آن منجر شده بود. در استقلال این فصل چه کمبودهایی را مشاهده کرده‌اید؟ من فکر می‌کنم استقلال در غیاب وریا در جناح راست مشکل دارد اما اگر این بازیکن برسد مشکلات جناح راست استقلال به‌طور کامل برطرف می‌شود. از سوی دیگر استقلال به یک پلی‌میکر شش‌دانگ نیاز دارد که در این صورت به تیمی کامل‌تر تبدیل خواهد شد.

مقایسه عملکرد حسین پورحیدری و حسین حسینی. Table with 4 columns: Rank, Name, Goals, Assists.

ملاقات حسینی و پورحیدری گل نخور ها به هم رسیدند یکی از جاذبه‌های بازی استقلال و آلومینیوم اراک تقابل محسن پورحیدری و سیدحسین حسینی است. این دو دروازه‌بان زمانی در استقلال نیز با یکدیگر هم‌تیمی بودند اما مربیان استقلال به حسینی بازی می‌دادند در حالی که بسیاری از کارشناسان معتقد بودند پورحیدری نیز می‌تواند تبدیل به یک دروازه‌بان آماده برای استقلال شود. حالا در لیگ بیست و یکم سیدحسین حسینی و محسن پورحیدری به هم رسیده‌اند. دو دروازه‌بانی که در لیگ بیست و یکم عملکرد خوبی به جا گذاشته‌اند. حسینی تا کنون یک بار دروازه خود را روی حمله حریف باز شده دیده و پورحیدری هم ۵ گل خورده را در کیسه

اکبری: استقلال یک «پلی میکرو» دیگر می‌خواهد

بدانله اکبری هافبک بازیساز و تکنیکی سابق استقلال در خصوص شرایط این تیم صحبت می‌کند و با وجود صدرنشینی تیم آبی‌پوش پایتخت اضافه شدن یک بازیکن طراح و تغییراتی در روش بازی این تیم را امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر می‌داند.

تحلیل فنی‌تان از استقلال این فصل چیست؟ استقلال جایگاه خوبی در صدر جدول دارد که این امر مارمون نتایج خوبی است که از ابتدای فصل گرفته و امتیازات خوبی که تاکنون جمع کرده است، با وجود این و تمام مزیت‌هایی که استقلال دارد این تیم باید در خط حمله با قدرت بیشتری کار کند. به همین دلیل در فاز حمله استقلال مقداری در این جناح کار دارد، هر چند در خط دفاع مهره‌های دفاعی‌اش عالی کار کرده و عملکرد خیلی خوبی داشته‌اند. سیستم استقلال به گونه‌ای است که در زمان حمله مهره‌های زیادی در این فاز شرکت نمی‌کنند. مسأله‌ای که شاید برای استقلال به‌عنوان مدعی اصلی قهرمانی چندان جالب نباشد، چه بسا بایدیم که تیمی مانند استقلال بعد از زدن گل به فولاد تا حدودی دنبال وقت‌کشی بود. استقلال تیمی است که باید تا دقیقه نود کوبنده ظاهر شود و حریفان را تحت فشار قدرت خودش قرار دهد. نه اینکه بعد از اینکه گل زده دنبال کارهای تلافی‌وقت و ستاره‌هایی از این دست باشد.

ایراندی در رابطه با فاز تهاجمی به استقلال گرفتید، در این رابطه بیشتر توضیح می‌دهید؟ استقلال در خلق موقعیت خیلی خوب عمل نمی‌کند مضاف بر اینکه وینگرهای استقلال هم در زمان حمله باید به شکل بهتری مشارکت کنند و مدافعان کناری حریفان را دور زده و بهتر اقدام کنند. در استقلال هم پوری خوب بازی می‌کند اما این بازیکن توانا باید بیشتر در حملات شرکت کند یا حتی زبیر نیک‌نفس هم که در پست هافبک دفاعی بازی می‌کند. حتماً باید در حمله مشارکت بیشتری داشته باشد تا استقلال در زمان حمله بیشترین نفرات را داشته باشد. دقیقاً مانند زمان بازیگری خود من که با ۷-۸ بازیکن حمله می‌کردیم و تیم‌های حریف را تحت فشار قرار می‌دادیم.

در رابطه با بازی حساس استقلال مقابل تیم آلومینیوم اراک چه صحبتی دارید؟ بازی در اراک دیدار خیلی سختی برای استقلال محسوب می‌شود. بازی که به لحاظ امتیازی برای استقلال بسیار حائز اهمیت است و حتی می‌تواند عنوان قهرمانی تیم فصل را به خودش اختصاص دهد و با شرایط بهتری برای تیم فصل دوم بچنگد. کمبودهای استقلال را در بازی‌هایی که انجام داده در چه پستی می‌دانید؟ استقلال جدا از مهدی‌پور که در خط میانی خوب بازی می‌کند به یک هافبک و پلی‌میکر شش‌دانگ دیگر نیاز دارد تا با قدرت بازیساز این دو بهترین موقعیت برای مهاجمان ساخته شود.

در رابطه با قرعه استقلال و شانس این تیم برای قهرمانی چه نظری دارید؟ بیگان تیم بدی نیست اما استقلال می‌تواند از سد این تیم بگذرد، مضاف بر اینکه با شرایط خوبی که استقلال آن دو بهره می‌برد حتماً باید از این جام برای قهرمانی در جام حذفی استفاده کند و از این راه کوتاه‌ترین برای قهرمانی بیشترین بهره را ببرد.

بیکان تیم بدی نیست اما استقلال می‌تواند از سد این تیم بگذرد، مضاف بر اینکه با شرایط خوبی که استقلال آن دو بهره می‌برد حتماً باید از این جام برای قهرمانی در جام حذفی استفاده کند و از این راه کوتاه‌ترین برای قهرمانی بیشترین بهره را ببرد.



این تصویر روزی است که رسول خطیبی از سوزی فتح‌الله زاده، مدیر وقت استقلال شکار شده و به این تیم آمد. مدیر عامل سابق وعده جذب کریم باقری را هم داده بود که میسر نشد.



اسماعیل شریفیات که روزگاری در ترکیب استقلال بازی می‌کرد یکی از چهره‌های ویژه در ترکیب آلومینیوم اراک محسوب می‌شود. شریفیات در بازی‌های نیز یکی از عناصر خلاق تیمش است. مدافعان استقلال باید سایه به سایه این بازیکن حرکت کنند و فضا را از او بگیرند.